
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

AKJP Christine Reuter
Psychoanalyse, Psychotherapie
Hanssenstraße 6
37073 Göttingen
Telefon: 0551-3067327
E-Mail: chr_reuter@t-online.de

Dipl.-Psych. Christoph Tangen-Petraitis
51375 Leverkusen
Telefon: 0214-8554540
E-Mail: tangen-petraitis@psychotherapie-petraitis.de
WEB: www.psychotherapie-petraitis.de

Dipl.-Psych. Christoph Emrich
10779 Berlin
Telefon: 030/4524841

Dr. med. Claudia Rosanowski
40597 Duesseldorf
Telefon: 0211/719949
E-Mail: dr.c.rosanowski@t-online.de
WEB: www.praxis-rosanowski.de

Dipl.-Psych. Claudia Luther
Telefon: Dipl.-Psych. Claudia Luther
Hopfens



E-Mail: praxis.claudia.luther@gmail.com

Dr. med. Claudia Henke
Praxis für Psychotherapie und Psychoanlayse
Marktstätte, 11
78462 Konstanz
Telefon: 075319361730
E-Mail: claudia_henke@web.de

Dipl.-Psych. Claudia Scheelhaase
Psychotherapeutische Praxisgemeinschaft am Ludwigkirchplatz
Emser Str. 25
10719 Berlin
Telefon: 030-33988072
E-Mail: praxis@scheelhaase.de

Dr. phil. Cornelia Hartmann-Jansen
Praxis für Psychoanalyse, Psychotherapie und Supervision
Brüggefeldweg 30a
48161 Münster Münster
Telefon: 0251 861200
E-Mail: hartmann-jansen@gmx.de

Dipl.-Psych. Cornelia von Kleist
Psychoanalyse und Psychotherapie
Frankfurter Tor 7
10243 Berlin
Telefon: 030/44730055
E-Mail: cvkleist@t-online.de

Dr. med. Cornelia Wagner
14059 Berlin
Telefon: 030 7410401
E-Mail: cwagner

Dr. med. Cornelia Dr. Mikolaiczyk
12161 Berlin
E-Mail: c.mikolaiczyk@gmx.de

Dipl.-Psych. Cornelie von Essen
10625 Berlin
Telefon: 030 3132418

Dipl.-Psych. Daniela Saalwächter



60385 Frankfurt
Telefon: 069457315
E-Mail: praxis.saalwaechter@posteo.eu

Dr.med. Daniela Meile
Tübingen
Gartenstr. 18
72074 tuebingen
Telefon: 015903679474
E-Mail: daniela.meile@gmx.de
WEB: -

Dr. med. Detlef Flügge
Praxis für Analytische Psychotherapie und Psychoanalyse
Nestorstr.58
10711 Berlin
Telefon: 03054850089

Arzt Dimitri Natochen
12055 Berlin
Telefon: 017620739323

Dipl.-Psych. Doris Müller
10715 Berlin
Telefon: +4916094416285
E-Mail: mueller.dori@t-online.de

Dipl.-Psych. Dorothea Kuttenkeuler
53127 Bonn
Telefon: 0228 9766360
E-Mail: D.Kuttenkeuler@gmx.de
WEB: www.psychoanalyse-praxis-bonn.de

Dipl.-Psych. Dorothea Ohle
Praxis für Pschotherapie und Psychoanalyse
Bruchsalerstr.15
10715 Berlin
Telefon: 03084108791

Dipl.-Psych. Dorothee Bister
Psychotherapeutische Praxis
Kaiser-Josephstr. 214
79098 Freiburg
Telefon: 0761/283073
E-Mail: dbister@web.de
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